МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

« №у> 2023г № О

о назначении ответственных лиц за координацию работы по
обеспечению доступности для инвалидов объектов инфраструктуры и

образовательных услуг

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 09.11.2015г № 1309 «Об утверждении порядка
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых
услуг в сфере образования, а также оказание им при этом необходимой
помощи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью координации работы по обеспечению доступности для
инвалидов объектов инфраструктуры и образовательных услуг создать
комиссию на 2023-2024 учебный год в составе:

-  Бусыгиной И.Г, директор
-  Рыбаковой Т.А., заместителя директора
-  Долининой Г.П., заместителя директора по АХР

2. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению
доступности для инвалидов объектов (учебных помещений) и
образовательных услуг в МБУДО «ЭБЦ»:

-  Темникову Т.Н., педагога-психолога
-  Владимирову А.П, методиста

3. Утвердить план мероприятий по повышению показателей доступности
объектов и образовательных услуг в МБУДО «ЭБЦ» для инвалидов на
2023-2024 учебный год (приложение 1)

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И.Г. Бусыгина

УТВЕРЖДАЮ

фектора МБУДО <<ЭБЦ»
О а  2023 №

И.Г. Бусыгина

ПЛАН
мероприятий по повышению показагёлеш дос^пности объенхтов и образовательных

услуг для инвалидов в МБУДО «ЭБЦ»
на 2023-2024 учебный год

№
п/п

мероприятия сроки ответственный

1 Формирование комиссии по обеспечению
доступности для инвалидов объектов
инфраструктуры и образовательных услуг
создать комиссию на 2023-2024 учебный
год

август директор

9 Обследование учебных помещений для
организации образовательного процесса с
детьми с ограниченными возможностями
здоровья

август заместитель директора
заместитель директора

по АХР

О
J Инструктирование работников

учреждения по вопросу обеспечения
доступности и помощи детям-инвалидам
при организации образовательного
процесса с учетом имеющихся у них
ограниченных возможностей здоровья,
жизнедеятельности

в течение
года

заместитель директора
заместитель директора

по АХР

4 Предоставление образовательных услуг
посредством реализации дополнительных
общеразвивающих (адаптированных)
программ эколого-биологического и
прикладного профилей с уклоном на
взаимодействие с живыми объектами и
ручное творчество

в течение
года

заместитель директора
руководители
структурных

подразделений
педагоги

5 Организация воспитательных
мероприятий в рамках досуговой
общеразвивающей программы для детей с
ОВЗ «Открытый мир»

в течение
года

заместитель директора
педагог-психолог

методисты
педагоги

б Размещение информации о доступности
образовательного учреждения для детей с
ОВЗ на официальном сайте учреждения

сентябрь заместитель директора
методист

7 Использование маркировки по пути
следования детей с ОВЗ к учебным
помещениям (дверные проемы, лестницы)

сентябрь заместитель директора
по АХР